ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 168/23 MD, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br presidencia@camaraformosa.go.gov.br [1]

Concede Título de Cidadão Formosense a Sra
MARIA HELENA RIBEIRO GOMES SANTOS

Autoria: MESA DIRETORA

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Título de Cidadão Formosense a Sra. Maria Helena Ribeiro Gomes
Santos, pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo e da respectiva medalha serão
entregues ao homenageado em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 24 de outubro de 2023.

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo tem o intuito de homenagear a Sra.MARIA HELENA
RIBEIRO GOMES SANTOS em reconhecimento pelos bons e relevantes serviços prestados ao
Município de Formosa.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

┌

Vereador

┌

Vereador

┌

Vereador

┌

Vereador

┌

Vereador

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:presidencia@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 168/23 MD, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br presidencia@camaraformosa.go.gov.br [2]

BIOGRAFIA

MARIA HELENA RIBEIRO GOMES SANTOS
NATURALIDADE: CATARINA/CE
RELEVÂNCIA SOBRE A VIDA PESSOAL E PROFISSIONAL: Natural do Ceará, saiu de sua cidade natal para
estudar no Estado do Mato Grosso do Sul, com o objetivo de cursar a faculdade de Direito. Em 1999,
formou-se em Direito pela faculdade UNIGRAN, na cidade de Dourados/MS. Mudou-se para
Formosa/GO, onde sua família reside há mais de 26 anos. Casou-se no ano de 2001 e passou a residir no
Paraná, onde permaneceu por 16 anos. Retornou em 2016 para Formosa/GO com toda a sua família,
esposo, com quem é casada há mais de 22 anos, e 3 filhos, onde residem até hoje e não pretendem mais
se mudar. Exerce a advocacia desde o não de 2001 e hoje faz parte da diretoria da OAB/GO, subseção
de formosa/GO, no cargo de Secretária Geral-adjunta.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:presidencia@camaraformosa.go.gov.br

		2023-10-24T09:34:44-0300
	Brasil
	MARCOS GOULART DE ARAUJO
	Assinador Serpro

		2023-10-24T09:52:09-0300
	Brasil
	JOAO BATISTA CORDEIRO MORORO JUNIOR
	Assinador Serpro

		2023-10-24T10:20:36-0300
	Brasil
	ISRAEL DE ASSIS ALVES
	Assinador Serpro

		2023-10-24T11:38:19-0300
	Brasil
	JOELSON ROBERTO VAZ SANTIAGO
	Assinador Serpro

		2023-10-24T11:51:00-0300
	Brasil
	FILIPE VILARINS LACERDA
	Assinador Serpro